
関係各位 
平成 2８年９月 

 

第１０７回 臼杵市糖尿病ネットワーク 

内容変更のお詫びとご案内  
 

 平素より臼杵市糖尿病ﾈｯﾄﾜｰｸ（UDN）にご参加いただきありがとうございます。 

７月にご案内差し上げました年間講義予定を、再度変更させて頂くことになりました。 

参加予定されていた皆様には、ご迷惑をおかけすることになり、誠に申し訳ございません。 

内容は変更となりますが、皆様どうそご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

日時  平成 2８年１０月１３日 木曜日 １9 時 0０分より 

会場  臼杵市医師会立コスモス病院 大会議室（東館２階） 

対象  糖尿病について基礎的なことから勉強したいスタッフの方 

＊初心者の方、大歓迎です。 

 

テーマ： 糖尿病の注射薬 
～ インスリン製剤、GLP-1 受容体作動薬 ～  

 

日本ｲｰﾗｲﾘﾘｰ株式会社、ﾉﾎﾞﾉﾙﾃﾞｨｽｸﾌｧｰﾏ株式会社、 

ｻﾉﾌｨ株式会社、ｱｽﾄﾗｾﾞﾈｶ株式会社のご協力により、 

ﾃﾞﾓ器にて 自己注射操作実習 も行います。 

一度に各ﾒｰｶｰの注射製剤の説明を聞ける機会です。ぜひご参加下さい。 

 

l インスリン注射を打たないといけない場合は？ 

l 注射は操作が難しそう。針を刺すのも怖くてできません。 

l 次々に新しい製剤が発売されて、正直ついていけていません 

l 視力低下や握力低下がある方に使える補助具はありますか？ 

★ GLP-1 受容体作動薬ってなんですか？インスリンとどう違うの？ 

★ 週 1 回の注射があると聞いたのですが？ 

 
参加費用 無料 
＊大分県糖尿病療養指導士認定研修会１単位、UDS 必須講義 
＊人数把握の都合上、裏面のＦＡＸ用紙にて申込みをお願いします。 

（申込みなしでも、当日参加は可能です） 
 
主催：日本糖尿病協会（大分県支部）分会・友の会「コスモス会」 
お問合せ先：ＴＥＬ0972-63-4418 コスモス病院薬剤部 志賀    



第１０７回 臼杵市糖尿病ネットワーク（UDN） 
糖尿病自己注射操作実習参加申込書 

 
FAX：0972-64-6045   申込期限 H28.10.7 まで 
 

所属先 氏名 職種 
   

   

   

   

   

 
 
 
 
 

 


